

**R. & T. Christiansen ApS**  
Nystedvej 1, 7400 Herning

**CVR-nr. 26 40 43 55**

**Årsrapport**

**2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. marts 2023

---

Ole Lysgaard Iversen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

|  | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                               |             |
| Ledelsespåtegning                                | 1           |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning       | 2           |
| <b>Ledelsesberetning</b>                         |             |
| Selskabsoplysninger                              | 5           |
| Ledelsesberetning                                | 6           |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b> |             |
| Anvendt regnskabspraksis                         | 7           |
| Resultatopgørelse                                | 13          |
| Balance  | 14          |
| Egenkapitalopgørelse                             | 16          |
| Noter  | 17          |

## Selskabsoplysninger

---

|                        |   |
|------------------------|---|
| <b>Selskabet</b>       | R. & T. Christiansen ApS<br>Nystedvej 1<br>7400 Herning   |
|                        | Telefon: 97116922<br>E-mail: rogt@rogt.dk   |
|                        | CVR-nr.: 26 40 43 55<br>Stiftet: 1. januar 2002<br>Hjemsted: Herning<br>Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| <b>Direktion</b>       | Ole Lysgaard Iversen  |
| <b>Revision</b>        | Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab<br>Industrivej Nord 15<br>7400 Herning                |
| <b>Bankforbindelse</b> | Sydbank, Dalgasgade 22, 7400 Herning  |
| <b>Modervirksomhed</b> | OLI Holding ApS   |

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af handel med tekstilvarer.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 4.564 t.kr. mod 3.690 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 641 t.kr. mod 312 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

| <u>Note</u>                                       | <u>2022</u>      | <u>2021</u>      |
|---|------------------|------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                          | <b>4.563.807</b> | <b>3.689.534</b> |
| 2 Personaleomkostninger                           | -3.211.479       | -2.751.278       |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver | -261.332         | -346.827         |
| Andre driftsomkostninger                          | -32.648          | -41.209          |
| <b>Driftsresultat</b>                             | <b>1.058.348</b> | <b>550.220</b>   |
| Andre finansielle indtægter                       | 13.881           | 9.231            |
| Øvrige finansielle omkostninger                   | -251.421         | -159.117         |
| <b>Resultat før skat</b>                          | <b>820.808</b>   | <b>400.334</b>   |
| 3 Skat af årets resultat                          | -179.524         | -88.611          |
| <b>Årets resultat</b>                             | <b>641.284</b>   | <b>311.723</b>   |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>           |                  |                  |
| Udbytte for regnskabsåret                         | 400.000          | 275.000          |
| Overføres til overført resultat                   | 241.284          | 36.723           |
| <b>Disponeret i alt</b>                           | <b>641.284</b>   | <b>311.723</b>   |

## Balance 31. december

---

| <b>Aktiver</b>                               |                          |                          |
|--|--------------------------|--------------------------|
| Note   | 2022                     | 2021                     |
| <b>Anlægsaktiver</b>                         |                          |                          |
| 4 Grunde og bygninger                        | 6.189.334                | 6.345.355                |
| 5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar    | 160.175                  | 331.720                  |
| Materielle anlægsaktiver i alt               | <u>6.349.509</u>         | <u>6.677.075</u>         |
| 6 Andre værdipapirer og kapitalandele        | 33.440                   | 21.680                   |
| Finansielle anlægsaktiver i alt              | <u>33.440</u>            | <u>21.680</u>            |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   | <b><u>6.382.949</u></b>  | <b><u>6.698.755</u></b>  |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                     |                          |                          |
| Fremstillede varer og handelsvarer           | 5.805.165                | 4.330.654                |
| Forudbetalinger for varer                    | 441.604                  | 392.671                  |
| Varebeholdninger i alt                       | <u>6.246.769</u>         | <u>4.723.325</u>         |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  | 2.326.462                | 1.656.438                |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 125                      | 0                        |
| Tilgodehavende selskabsskat                  | 0                        | 125                      |
| Andre tilgodehavender                        | 14.001                   | 16.129                   |
| Periodeafgrænsningsposter                    | 159.212                  | 61.258                   |
| Tilgodehavender i alt                        | <u>2.499.800</u>         | <u>1.733.950</u>         |
| Likvide beholdninger                         | 3.146                    | 224.040                  |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               | <b><u>8.749.715</u></b>  | <b><u>6.681.315</u></b>  |
| <b>Aktiver i alt</b>                         | <b><u>15.132.664</u></b> | <b><u>13.380.070</u></b> |



## Balance 31. december

---

| <b>Passiver</b>                                |                   |                   |
|--|-------------------|-------------------|
| Note   | 2022              | 2021              |
| <b>Egenkapital</b>                             |                   |                   |
| Virksomhedskapital                             | 125.000           | 125.000           |
| Overført resultat                              | 3.461.516         | 3.220.232         |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret            | 400.000           | 275.000           |
| <b>Egenkapital i alt</b>                       | <b>3.986.516</b>  | <b>3.620.232</b>  |
| <br>   |                   |                   |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>                  |                   |                   |
| Hensættelser til udskudt skat                  | 472.390           | 314.140           |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>            | <b>472.390</b>    | <b>314.140</b>    |
| <br>   |                   |                   |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                      |                   |                   |
| 7 Gæld til realkreditinstitutter               | 1.310.566         | 1.620.579         |
| Anden gæld                                     | 163.696           | 161.260           |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt          | 1.474.262         | 1.781.839         |
| <br>   |                   |                   |
| Kortfristet del af langfristet gæld            | 310.013           | 311.007           |
| Gæld til pengeinstitutter                      | 5.445.734         | 978.525           |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser       | 1.894.716         | 1.162.418         |
| Selskabsskat                                   | 21.010            | 0                 |
| Anden gæld                                     | 1.528.023         | 5.211.909         |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt          | 9.199.496         | 7.663.859         |
| <br>   |                   |                   |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                | <b>10.673.758</b> | <b>9.445.698</b>  |
| <br>   |                   |                   |
| <b>Passiver i alt</b>                          | <b>15.132.664</b> | <b>13.380.070</b> |
| <br>   |                   |                   |
| <b>1 Særlige poster</b>                        |                   |                   |
| <b>8 Oplysninger om dagsværdi</b>              |                   |                   |
| <b>9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b> |                   |                   |
| <b>10 Eventualposter</b>                       |                   |                   |

## Egenkapitalopgørelse

---

|  | <u>Virksomhedskapital</u> | <u>Overført resultat</u> | <u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u> | <u>I alt</u>            |
|--|---------------------------|--------------------------|--|-------------------------|
| Egenkapital 1. januar 2021               | 125.000                   | 3.183.509                | 0  | 3.308.509               |
| Årets overførte overskud eller underskud | <u>0</u>                  | <u>36.723</u>            | <u>275.000</u>                             | <u>311.723</u>          |
| Egenkapital 1. januar 2022               | 125.000                   | 3.220.232                | 275.000                                    | 3.620.232               |
| Udloddet udbytte                         | 0                         | 0                        | -275.000                                   | -275.000                |
| Årets overførte overskud eller underskud | <u>0</u>                  | <u>241.284</u>           | <u>400.000</u>                             | <u>641.284</u>          |
|  | <u><b>125.000</b></u>     | <u><b>3.461.516</b></u>  | <u><b>400.000</b></u>                      | <u><b>3.986.516</b></u> |

## Noter

---

### 1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

|   | <u>2022</u>          | <u>2021</u>           |
|---|----------------------|-----------------------|
| Indtægter:  |                      |                       |
| COVID-19 lønkompensation og kompensation for faste omkostninger | 14.001               | 157.115               |
|   | <u>14.001</u>        | <u>157.115</u>        |
| Omkostninger:   |                      |                       |
| COVID-19 lønkompensation og kompensation for faste omkostninger | 18.037               | 0                     |
|   | <u>18.037</u>        | <u>0</u>              |
| Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:       |                      |                       |
| Andre driftsindtægter   | 14.001               | 157.115               |
| Andre driftsomkostninger  | -18.037              | 0                     |
| <b>Resultat af særlige poster netto</b>                         | <b><u>-4.036</u></b> | <b><u>157.115</u></b> |

### 2. Personaleomkostninger

|  |                  |                  |
|--|------------------|------------------|
| Lønninger og gager                             | 2.883.431        | 2.400.373        |
| Pensioner                                      | 262.265          | 292.974          |
| Andre omkostninger til social sikring          | 65.783           | 57.931           |
|  | <u>3.211.479</u> | <u>2.751.278</u> |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | <u>7</u>         | <u>6</u>         |

### 3. Skat af årets resultat

|                                  |                |               |
|----------------------------------|----------------|---------------|
| Skat af årets resultat           | 21.274         | 0             |
| Årets regulering af udskudt skat | 158.250        | 88.611        |
|                                  | <u>179.524</u> | <u>88.611</u> |

## Noter

---

|   | <u>31/12 2022</u> | <u>31/12 2021</u> |
|---|-------------------|-------------------|
| <b>4. Grunde og bygninger</b>                     |                   |                   |
| Kostpris primo                                    | 8.334.623         | 8.334.623         |
| <b>Kostpris ultimo</b>                            | <b>8.334.623</b>  | <b>8.334.623</b>  |
| Af- og nedskrivninger primo                       | -1.989.268        | -1.833.247        |
| Årets af-/nedskrivninger                          | -156.021          | -156.021          |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>               | <b>-2.145.289</b> | <b>-1.989.268</b> |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>               | <b>6.189.334</b>  | <b>6.345.355</b>  |
| <br>  |                   |                   |
| <b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b> |                   |                   |
| Kostpris primo                                    | 1.426.747         | 1.434.800         |
| Tilgang i årets løb                               | 42.468            | 190.952           |
| Afgang i årets løb                                | -462.467          | -199.005          |
| <b>Kostpris ultimo</b>                            | <b>1.006.748</b>  | <b>1.426.747</b>  |
| Af- og nedskrivninger primo                       | -1.095.027        | -1.054.907        |
| Årets af-/nedskrivninger                          | -79.402           | -147.916          |
| Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver             | 327.856           | 107.796           |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>               | <b>-846.573</b>   | <b>-1.095.027</b> |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>               | <b>160.175</b>    | <b>331.720</b>    |
| <br>  |                   |                   |
| <b>6. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>     |                   |                   |
| Kostpris primo                                    | 12.550            | 37.550            |
| Afgang i årets løb                                | 0                 | -25.000           |
| <b>Kostpris ultimo</b>                            | <b>12.550</b>     | <b>12.550</b>     |
| Opskrivninger primo                               | 9.130             | 1.900             |
| Årets opskrivninger                               | 11.760            | 7.230             |
| <b>Opskrivninger ultimo</b>                       | <b>20.890</b>     | <b>9.130</b>      |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>               | <b>33.440</b>     | <b>21.680</b>     |

## Noter

---

|  | <u>31/12 2022</u>       | <u>31/12 2021</u>       |
|--|-------------------------|-------------------------|
| <b>7. Gæld til realkreditinstitutter</b> |                         |                         |
| Gæld til realkreditinstitutter i alt     | 1.620.579               | 1.931.586               |
| Heraf forfalder inden for 1 år           | <u>-310.013</u>         | <u>-311.007</u>         |
|  | <b><u>1.310.566</u></b> | <b><u>1.620.579</u></b> |
| <br>                                     |                         |                         |
| Andel af gæld, der forfalder efter 5 år  | <u>76.756</u>           | <u>384.294</u>          |

## 8. Oplysninger om dagsværdi

|   | <u>Børsnoterede<br/>aktier</u> |
|---|--------------------------------|
| Dagsværdi ultimo  | <u>33.440</u>                  |
| Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen | <u>11.760</u>                  |

## 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.621 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 6.189 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til Sydbank er der givet pant i grunde og bygninger på nom. 2.000 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

|   |              |
|---|--------------|
|   | <u>t.kr.</u> |
| Varebeholdninger                            | 6.247        |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 2.361        |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar     | 160          |

## 10. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Ingen.

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med OLI Holding ApS, CVR-nr. 26408113, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

### 10. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.